8  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.453 Quarta-feira, 28 DE JUNHO DE 2023

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

ERRATA
.

ERRATA
Na publicação do Diário Oficial Nº 35.028, do dia 30 de junho
de 2022, Protocolo: 821565, referente ao 5º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 005/2018-NAC:
Onde se lê:
O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do
Contrato nº. 05/2018-SEAC, por mais 12 (doze) meses, com fundamento
no art. 57, inciso II da Lei n° 8.666/93 e suas alterações, assim como a
repactuação no percentual aproximado de 13,39% (treze inteiros e trinta
e nove por cento), (...)
Leia-se:
O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do
Contrato nº. 05/2018-SEAC, por mais 12 (doze) meses, com fundamento
no art. 57, inciso II da Lei n° 8.666/93 e suas alterações, assim como a
repactuação no percentual aproximado de 13,34% (treze inteiros e trinta
e quatro por cento), (...)
Onde se lê:
VALOR ANUAL REPACTUADO: R$ 86.084,52 (oitenta e seis mil, oitenta e
quatro reais e cinquenta e dois centavos).
Leia-se:
VALOR ANUAL REPACTUADO: R$ 125.254,44 (cento e vinte e cinco mil,
duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos).

Protocolo: 955645

.

.

DIÁRIA
.

Portaria 176/2023-NAC/SEAC Belém PA 27 de junho de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela PORTARIA N° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº109/2023 - DEAP/SEAC PAE nº 2023/734873
RESOLVE:
 I. Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar ao município de
Muaná, no estado do Pará, no período de 29/06/2023 à 01/07/2023;

SERVIDOR OBJETIVO
ERICK FONSECA PESSOA, CPF: 031.186.942-46, Matrícula Funcional

5974517-1, Assessor - DEAP/SEAC
Apoio na ação da Policia Civil no referido

município

II. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 2 ½ (duas e meia)
diária, ao servidor acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 27 de junho de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC

Protocolo: 956073
TERMO DE FOMENTO
PARCERIA nº 003/2023 – SEAC
PAE: 2023/494806
Sem Chamamento Público – Emenda Parlamentar: 23DEMP00085
Objeto: PROJETO “PROGRAMA DE INCENTIVO AO ESPORTE  PROFISSIO-
NAL E AMADOR – ETAPA BRAGANÇA”. Período de Execução: 19/07/2023 a
24/07/2023. Conforme o Termo do Plano de Trabalho e seus respectivos
anexos
Dotação Orçamentária: Programa: 1500; Projeto de Atividade: 8591;
Fonte do Recurso: 01500000001; Natureza da Despesa: 3335041; Ação:
289510; Plano Interno: 23DEMP00085
Valor do Repasse: R$ 100.000,00
Valor Total da Parceria: R$ 100.000,00
Vigência: 03/07/2023 à 01/09/2023
Data da Assinatura: 27/06/2023
Concedente: SECRETARIA  ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADA-
NIA – SEAC, com sede na Av. Dr. Freitas, nº 2531 – Pedreira, CEP: 66.087-
812, Belém/PA, inscrita no CNPJ – MF sob o nº 37.205.760/0001- 45.
Organização da Sociedade Civil: FEDERAÇÃO DOS EMPRESÁRIOS, PRODU-
TORES E EMPREENDEDORES CULTURAIS DO ESTADO DO PARÁ, inscrita no
CNPJ sob nº 40.978.682/0001-26, neste ato representada pelo Sr. LENNO
BORGES DA SILVA.
Ordenador: Humberto Bozi Spindola

Protocolo: 956100

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 709/2023-DAF/SEPLAD, DE 26 DE JUNHO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2023/714061,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor AGOSTINHO LOPES ARNAUD, Id. Funcional nº.
27006/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, lo tado na Co-
ordenadoria de Monitoramento de Projetos Estratégicos, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio, no período de 02 de agosto a 31 de agosto de 2023,
referente ao triênio 01/10/2002 a 30/09/2005 (2ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE
JUNHO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finança

Protocolo: 955800
PORTARIA Nº 712/2023-DAF/SEPLAD, DE 27 DE JUNHO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2023/2144484,
RESOLVE:
CONCEDER à servidora FRANCILENE CHAMMA CARVALHO, Id. Funcional
nº. 7006373/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Escritório, lo tada na
Coordenadoria de Compras Governamentais, 30 (trinta) dias de Licença
Prêmio, no período de 14 de agosto de 2023 a 12 de setembro de 2023,
referente ao triênio 14/12/2002 a 13/12/2005 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 DE
JUNHO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 955809
PORTARIA Nº 702/2023-DAF/SEPLAD, DE 26 DE JUNHO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2023/2135749,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor HAROLDO ANTONIO COSTA BRABO DE CARVA-
LHO., Id. Funcional nº. 25070/1, ocupante do cargo de Técnico D, lo tado
na Coordenadoria de Programação Orçamentária, 30 (trinta) dias de Licen-
ça Prêmio, no período de 16 de agosto de 2023 a 14 de setembro de 2023,
referente ao triênio 02/02/2012 a 01/02/2015 (2ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE
JUNHO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 955534

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 710/2023-DAF/SEPLAD, DE 27 DE JUNHO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74, §2º, da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2023/2144262 de 23/06/2023,
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 23/06/2023, por necessidade de serviço, o
gozo de férias, concedido por intermédio da PORTARIA Nº 458/2023 –
DAF/SEPLAD de 02/05/2023, publicada no DOE nº. 35.391 de 09/05/2023,
ao servidor LUCIANO ABDIAS DE SOUZA PEREIRA, Id. Funcional nº
5945867/1, ocupante do cargo de Gerente, lotado na Coordenadoria de
Logística e Gestão – CLOG/DAF/SEPLAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 DE
JUNHO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças